



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

### PROCESSO LICITATÓRIO 4368/2021 PREGÃO ELETRONICO Nº 79/2021

#### 1. Tipo do Objeto:

Objeto: Registro de Preços de materiais escolares/papelaria/escritório para diversos setores da Secretaria Municipal da Saúde e oficinas do CAPS I

#### LOTE 1

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.250005.119	110	UN	AGENDA PERMANENTE, COM CAPA EM CORVIM AGENDA PERMANENTE, COM CAPA EM CORVIM; FORMATO APROXIMADO DAS FOLHAS 14X20CM	26,05	2.865,50
2	365.30040.224	230	UN	CADERNO BROCHURA 1/4 96 FOLHAS CAPA DURA CADERNO CAPA DURA 1/4: MEDIDA APROX. 140MM X 200MM FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFFSET MINIMO 56GR/M2, COM PAUTA COSTURADO, CAPA DURA: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 600 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 90 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M2 DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: - 96 FOLHAS - FORMATO 14 CM X 20 CM - NBR 15733:2012 - NOME DO FABRICANTE POSSUIR CERTIFICADO FSC OU CEFLOR, SENDO AS CORES A SER DEFINIDA PELO MUNICIPIO	3,97	913,10
3	365.30018.216	180	UN	CADERNO ESPIRAL 1/4 - 96 FOLHAS CADERNO ESPIRAL 1/4 - 96 FOLHAS CADERNO COM PAUTA.	4,04	727,20
4	365.30053.233	465	UN	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL COM 200 FOLHAS	8,83	4.105,95
5	365.30045.226	550	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA FLEXIVEL	11,53	6.341,50
6	363.270002.129	80	UN	LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS LIVRO EM CAPA DURA , 100 FOLHAS, SEM MARGEM.	12,57	1.005,60
7	363.270001.128	110	UN	LIVRO ATA C/200 FLS NUMERADAS	16,16	1.777,60
8	363.270051.931	4	PC	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, 100 FOLHAS. FORMATO 160 X 220 MM, CAPA EM PAPELÃO 0,705 G/M2 NA COR PRETA E AZUL.	8,01	32,04
					<b>Vlr Total Itens</b>	<b>17.768,49</b>

#### LOTE 2

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.10004.844	100	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 AZUL	18,53	1.853,00
1	363.10003.843	120	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 PRETA	18,54	2.224,80
1	346.110091.555	70	ROL	BARBANTE DE ALGODAO CRU 400 GRAMAS. EMBALADO EM ROLO COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS.	8,43	590,10
1	364.690000.1	1	UN	BASE DE CORTE 45X30	105,73	105,73



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

“BASE DE CORTE DUPLA FACE, MEDIDAS APROXIMADAS: 45X30 CM, 3MM, 18 X 12 POLEGADAS, MATERIAL: PVC, ESPESSURA: 3MM  
POSSUI DIVERSAS GRADUAÇÕES EM AMBOS OS LADOS, EM POLEGADAS E CENTÍMETROS.”

1	363.90039.648	120	CX	CLIPS GALVANIZADO 02 - 500 G	11,99	1.438,80
1	363.90004.709	295	CX	CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA C/100 UNID. CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES, PROD UZIDO EM ARAME DE ACO.	2,47	728,65
1	363.90029.727	235	CX	CLIPS GALVANIZADO 8/0 PARA PAPEL CX C/25 UNI	6,99	1.642,65
1	363.90019.718	60	CX	CLIPS NIQUELADO P/ PAPEL 4/0, CX. COM 100 UNIDADES COM FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME FLEXI VEL NIQUELADO, CORRESPONDENTE AO PADRAO COMERCIAL EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	2,95	177,00
1	363.170011.941	240	PCT	ELASTICO DE LATEX REFORCADO PCT COM 100 GRAMAS TAMANHO DE 85MM X 1,4MM; COMPOSICAO, BORRACHA NA- TURAL NA COR AMARELA.	3,67	880,80
1	363.230005.112	65	UN	ESTILETE COM LAMINA ESTREITO ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA EM AÇO TEMPERADO COM 9MM DE LARGURA, COM CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO E DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA.	3,96	257,40
1	363.230008.892	85	PC	ESTILETE COM LAMINA LARGA. LAMINA EM AÇO TEMPERADO COM 18 MM DE LARGURA, COM CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO E DISPOSITIVO PA- RA TRAVAR A LAMINA.	6,16	523,60
1	363.490001.257	90	UN	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA FABRICADO EM CHAPA DE ACO INOX FINA FRIA ZINCADA, COMPRIMENTO 15 CM X LARGURA 2 CM.	1,27	114,30
1	363.460000.1	15	PC	FURADOR ARTESANAL FURADOR ARTESANAL - FORMATO CORACAO COM ALAVANCA - TAMANHO PEQUENO FURADOR ARTESANAL DE E.V.A.. MEDIDA 10CM DE COMPRIMENTO E 7CM DE ALTURA	20,30	304,50
1	363.380015.366	40	UN	GRAMPEADOR ALICATE CENTRAL A-300	26,51	1.060,40
1	363.380009.361	180	UN	GRAMPEADOR DE PAPEL P/ GRAMPOS 26/6 ESTRUTURA METALICA REFORCADA, NA COR PRETA,SUPORTE DA BASE EM MATERIAL PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE 75MG/M2 CADA.	12,52	2.253,60
1	363.120022.163	435	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	5,12	2.227,20
1	363.120003.149	65	CX	GRAMPO TRILHO EM METAL 50 UNIDADES	15,18	986,70
1	363.120010.881	105	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO PACOTE COM 50 UNIDADES. FABRICADO EM POLIPROPILENO BRANCO, TAMANHO APROXI MADO DE 800 MM, COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS. EMBALADO EM PACOTES COM 50 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	16,50	1.732,50
1	363.230000.1	100	UN	LÂMINA LARGA PARA ESTILETE LAMINA PARA ESTILETE, LARGA, DIMENSÃO APROXIMADA DA LAMINA 11 CM X 18 MM, LÂMINA EM AÇO CARBONO.	1,49	149,00
1	360.40005.14	55	UN	PEN DRIVE DE 4GB PEN DRIVE DE 4GB CAPACIDADE DE 4GB, TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 480MBPS, PROJETADO CONFORM E ESPECIFICACOES DE ALTA VELOCIDADE USB 2.0. CONECTIVIDADE COM WIN XP/2000/VISTA/7; CAPACIDADE CONEX AO COM USB 1.1/2. 0; GARANTIA DE 5 ANOS.	26,35	1.449,25
1	363.310001.1007	70	CX	PERCEVEJO LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES, percevejo latonado dourado caixa com 100 unidades	3,69	258,30
1	363.390005.380	105	PC	PERFURADOR DE PAPEL - MEDIO	27,28	2.864,40



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

PERFURADOR DE PAPEL - MEDIO COM TRAVA DE SEGURANCA E REGUA POSIONADORA DE PAPEIS,CAPACIDADE MINIMA D E 20FLS, CORPO DE METAL. DESCRICAO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.

1	363.150001.888	360	PC	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30 CM.	2,33	838,80
FABRICADA EM POLIETILENO CRISTAL COM ESCALA METRI CA IMPRESSA EM SUA SUPERFICIE CONTENDO MARCACOES DE MILIMETRO E CENTIMETRO. EMBALADA E ROTULADA DE VIDAMENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRI CANTE.						
1	365.20009.151	5	PC	TESOURA DE PICOTAR GRANDE C/ LÂMINA EM AÇO INOX	51,37	256,85
TESOURA DE PICOTAR GRANDE C/ LÂMINA EM AÇO INOX RESISTENTE,CABO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 21,5 CM						
1	363.180005.848	35	UN	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	3,73	130,55
TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA CABO PRETO A NATOMICO,COM 13CM, LAMINA DE ACO INOX IDAVEL,COM A MARCA DO PRODUTO GRAVADO NA LAMINA.						
1	363.180002.521	90	PC	TESOURA PARA CORTAR PAPEL	11,83	1.064,70
TESOURA PARA CORTAR PAPEL TESOURA MULTI-USO FORJAD A EM ACO, CABO PLASTICO - 21 CM						

**Vir Total Itens 26.113,58**

### LOTE 3

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.20002.635	320	UN	APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO	1,72	550,40
APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO COM LAMINA DE ACO TEMPERADO COM ALTA RESISTENCIA FORMATO RETANGULAR						
1	363.40007.757	550	UN	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 20	0,64	352,00
BORRACHA BRANCA ESCOLAR 20 EM LATEX NATURAL, SEM E SSENCIAS. MEDIDAS APROXIMADAS 48x28x7MM						
1	363.50019.190	105	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - CAIXA COM 50 UN	39,69	4.167,45
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - CAIXA COM 50 UN CANETA ESFEROGRAFICA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM O CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE,COM TAMPA QUE EVITE SUFOCAMENTO.						
1	363.50022.193	75	CX	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CAIXA COM 50 UN	40,78	3.058,50
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CAIXA COM 50 UN CANET A ESFEROGRAFICA DE PROCEDENCIA NACIONAL, COM O COR PO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM TAMPA QUE EVITE S UFOCAMENTO, COM PONTA GROSSA, COR: PRETA.						
1	363.50101.396	65	CX	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA MEDIA DE 1,0MM	39,50	2.567,50
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA MEDIA DE 1.0MM CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, PONTA MEDIA DE 1,0 MM. DIMENSOES MINIMAS: 145MM DE COMPRIMENTO (SEM TAM PA) X 8,1MM DE DIAMETRO. COM FUROS PARA RESPIR O NA TOPETEIRA DA ESFEROGR FICA. CORPO TRANSPAREN TE COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRIS TAL. PONTA DE LI GA DE LATAO. ESFERA DE CARBETO DE TUNGSTENIO. TAMP A DE POLIPROPILENO ANTIASFIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA. PASTA ESFEROGRAFICA COMPOSTA POR RESINAS , SOLVEN TES, CORANTE E ESPESSANTES NA COR VERMELH A. CARGA COM APROXIMADAMENTE 0,33 GRAMAS DE TINTA. POR ESFEROGRAFICA. NOME DO FABRICANTE NO CORPO DA ESFEROGRAFICA. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
1	363.50030.199	30	PC	CANETA HIDROCOR, ESTOJO C/12 CORES	11,39	341,70
CANETA HIDROCOR, ESTOJO C/12 CORES TAMP A ANTIASFIX IANTE, CORPO NA COR DA TINTA, TRACO DE 2MM, ATOXIC O, MEDIDAS APROXIMADAS: 14MM COMPRIMENTO, 7 MM DE DIAMETRO, COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTICA, CARGA A BASE DE AGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE AC ETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIESTER. PRAZO DE VALI DADE 1 ANO.						
1	363.50004.765	330	PC	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA	1,77	584,10
CANETA MARCA TEXTO - AMARELA PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIESTER,CORPO,TAMPA E FUNDO EM POLIPRO PILENO.						
1	363.50032.201	105	PC	CANETA PARA RETRO PROJETOR - AZUL	2,93	307,65
MEDIDA APROXIMADA 13 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSICAO RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA MEDIA.						
1	363.50034.203	85	PC	CANETA PARA RETRO PROJETOR - PRETA	4,37	371,45
CANETA PARA RETRO PROJETOR - PRETA MEDIDA APROXIMA DA 13CM DE COMPRIMENTO COMPOSICAO BASICA: RESINAS TERMOPLASTICAS TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES PONTA MEDIA.						
1	363.50033.202	90	PC	CANETA PARA RETRO PROJETOR - VERMELHA	4,07	366,30
CANETA PARA RETRO PROJETOR - VERMELHA MEDIDA APROX IMADA 13CM DE COMPRIMENTO COMPOSICAO BASICA: RESIN AS TERMOPLASTICAS TINTA A BASE DE CORANTES ORGANIC OS E SOLVENTES, PONTA MEDIA.						
1	364.600007.118	25	UN	CANETA PARA TECIDO AZUL	6,65	166,25
1	364.600011.119	10	UN	CANETA PARA TECIDO PRETA	6,65	66,50



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

1	364.600017.121	5	UN	CANETA PARA TECIDO VERMELHA	6,65	33,25
1	364.600000.3	5	UN	CANETA PARA TECIDO, COR: VERDE	6,65	33,25
1	363.50086.311	45	UN	CANETA RETRO PROJETOR 2.00MM VERDE PILOT	4,62	207,90
1	363.80001.697	15	UN	CORRETIVO FITA 5 MM X 6 METROS	3,82	57,30
1	363.80003.699	310	UN	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA 18 ML CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA 18 ML CORRETIVO DE PRI MEIRA QUALIDADE E DE BOA COBERTURA	1,53	474,30
1	365.10006.82	15	CX	GIZ DE CERA FINO - CX.12 CORES ultra resistente a queda e pressao, formato anatom ico com cera de alta qualidade, pigmentos organico s e carga mineral inerte medida aproximada 11cm x 10 mm. Registro no INMETRO.	3,69	55,35
1	363.130014.54	20	CX	LAPIS DE COR 12 CORES ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES, TAMANHO DO LÁPIS 175 MM DE COMPRIMENTO.	8,11	162,20
1	365.420007.278	25	CX	LAPIS DE COR SEXTAVADO - CX 24 CORES ESPECIFICAÇÃO : LAPIS DE COR SEXTAVADO - CX 24 CORES	10,44	261,00
1	363.130000.1	50	CX	LÁPIS PRETO N 02. LÁPIS PRETO N 02, MATERIAL COM MINA RESISTENTE E ESCRITA MACIA, MEDIDA APROXIMADA DE 17,5 CM. COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA PLANTADA.	32,37	1.618,50
1	363.200016.317	160	PC	PINCEL ATOMICO - COR AZUL PONTA EM FELTRO, CHANFRADA, RECARREGAVEL, ESCRITA 2/4, 5/8 MM, TINTA A BASE DE ALCOOL.	3,31	529,60
1	363.200017.318	140	PC	PINCEL ATOMICO - COR PRETA PINCEL ATOMICO - COR PRETA PONTA EM FELTRO, CHANFRADA, RECARREGAVEL, ESCRITA 2/4 . 5/8 MM, TINTA A B ASE DE ALCOOL.	3,47	485,80
1	363.200026.326	90	UN	PINCEL ATOMICO - COR VERDE PINCEL ATOMICO - COR VERDE MARCADOR PERMANETE,COM TAMPA ANTIAFIANTE,PONTA DE NYLON E MACIA,RESINAS PLASTICAS,MEDIDA APROX: 11,5CM, NA COR VERDE.	3,40	306,00
1	363.200015.316	145	PC	PINCEL ATOMICO - COR VERMELHA PINCEL ATOMICO - COR VERMELHA PONTA EM FELTRO, CHANFRADA, RECARREGAVEL, ESCRITA 2/4, 5/8 MM, TINTA A BASE DE ALCOOL.	3,47	503,15
					<b>Vlr Total Itens</b>	<b>17.627,40</b>

### LOTE 4

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.30001.745	10	BOB	BOBINA DE PAPEL PARDO - BOBINA DE PAPEL PARDO - 60CM LARG. X 100M COMP.	116,67	1.166,70
1	363.30006.748	600	UN	BOBINA TERMICA 80MM X 40M BOBINA TERMICA 80MM X 40M 1 COLUNA PARA IMPRESSORA BEMATECH MP-4000 TH NAO FISCAL CAIXA COM 30 ROLOS	4,94	2.964,00
1	367.220015.239	10	UN	CALCULADORA DE BOLSO VISOR COM 12 DIGITOS CALCULADORA DE BOLSO VISOR COM 12 DIGITOS COM FUNC IONAMENTO A PILHA. (COM DIGITOS GRANDE)	10,01	100,10
1	367.220001.232	105	UN	CALCULADORA DE MESA VISOR 12 DIGITOS	18,53	1.945,65



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

1	363.840000.3	20	ROL	ROLO DE SENHA, COM ORDEM SEQUENCIAL DE 03 (TRÊS) DÍGITOS (000 A 999), PAPEL BRANCO 58G, ROLO COM 2.000 SENHAS	13,28	265,60
---	--------------	----	-----	---	-------	--------

**Vlr Total Itens 6.442,05**

### LOTE 5

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	365.310010.259	20	UN	BOLA DE ISOPOR 10 CM	2,45	49,00
1	365.310002.333	20	PC	BOLA DE ISOPOR 150 MM.	4,19	83,80
1	365.310027.91	25	PC	BOLA DE ISOPOR, TAMANHO 75 MM	1,10	27,50
1	365.180011.314	10	UN	ISOPOR PLACA 1000 X 500 X 20MM	2,93	29,30
1	365.180009.170	5	PC	ISOPOR PLACA 50X100X30	9,23	46,15
1	365.180012.77	10	PC	ISOPOR,PLACA,25MM ESPESSURA X 1 M.COMP. X 500MM L. <small>(25 MM espessura X 1 metro comprimento X 500 MM largura)</small>	6,31	63,10

**Vlr Total Itens 298,85**

### LOTE 6

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.60000.1	110	TUB	COLA BASTÃO, NÃO LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, 8G <small>COLA BASTÃO, NÃO LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, 8G</small>	1,15	126,50
1	363.60008.786	30	LT	COLA BRANCA ESCOLAR 1 LITRO <small>COLA BRANCA FRASCO 1 LITRO A BASE DE AGUA E PVA VALIDADE E NOME DO QUIMICO RESPONSAVEL DESCRITO NA EMBALAGEM. 100% LAVAVEL, COR CARACTERISTICO, ME DIA VISCOSIDADE E APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO.</small>	13,63	408,90
1	363.60021.799	285	TUB	COLA BRANCA ESCOLAR 37 GRAMAS <small>LIQUIDA, FRASCO PLASTICO CONTENDO 40G. COM BICO APLICADOR, INGREDIENTE ATOXICO A BASE DE ACETATO DE POLIVILINA, LAVAVEL, DEVIDAMENTE ROTULADO CON- FORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO: NOME DO FABRI- CANTE, DATA DE VALIDADE, NOME DO QUIMICO RESPONSA- VEL ETC.</small>	1,48	421,80
1	346.510000.1	25	UN	COLA DE ALTA ADERÊNCIA PARA ARTESANATO 50G <small>COLA PERMANENTE, DE ALTA ADERÊNCIA, INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPECIALMENTE A CRIAÇÃO DE BIJOUTERIAS E COLAGEM DE PEDRARIAS EM GERAL.</small>	16,78	419,50
1	346.1100002.240	20	FRS	COLA DE SILICONE PARA FELTRO, FRASCO COM 100 G	7,05	141,00
1	311.480018.4791	10	FRS	COLA PVA EXTRA FORTE <small>FRASCO C/ 1 LITRO</small> <small>ADERE A DIVERSOS ARTEFATOS DE MADEIRA COMO: FÓRMICA, AGLOMERADOS, LAMINADOS, DURATEX, PAPEL, PAPELÃO, SUPERFÍCIES POROSAS EM GERAL.</small>	19,96	199,60
1	363.60053.947	90	PC	COLA QUENTE EM BASTAO, FINA (REFIL). <small>FABRICADA COM ADESIVO TERMOPLASTICO A BASE DE RE- SINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, COM TAMANHO A- PROXIMADO DE 30 CM DE COMPRIMENTO POR 0,75 CM DE ESPESSURA, DEVIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTEN DO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.</small>	0,51	45,90
1	363.60009.787	90	UN	COLA QUENTE REFIL - GRANDE	1,21	108,90



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

COLA QUENTE REFIL - GRANDE TRANSPARENTE E ESPESSURA GROSSA. MEDINDNO 7,4MM X 30CM

1	311.2370012.2604	6	PC	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W, BIVOLT, GRANDE. GRANDE, COM GATILHO AVANÇADO PARA FLUXO CONTINUO DE COLA E BICO APLICADOR EM METAL. ACEITA REFIL DE 1,12 CM DE DIAMETRO.	30,13	180,78
---	------------------	---	----	---	-------	--------

**Vlr Total Itens 2.052,88**

### LOTE 7

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.110015.662	30	ROL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS COMPOS ICAO:FILME DE POLIPROPILENO,RESINAS SINTETICAS,SUP ER ADERENTE,IDENTIFICACAO DO FABRI- CANTE,CNPJ,VAL IDADE NO TUBETE.	1,65	49,50
1	363.110069.431	205	ROL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 METROS	4,92	1.008,60
1	363.110031.1006	175	UN	FITA CREPE 18MM X 50M FITA ADESIVA CREPE, MEDIDA PROXIMADA 18 MM X 50 M PRODUZIDA EM PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTETICA.	4,05	708,75
1	363.110013.661	200	ROL	FITA CREPE 50MM X 50 MTS (LARGA)	10,30	2.060,00
1	319.30008.36	45	ROL	FITA DE SINALIZACAO AMARELO E PRETO LARGURA 7 CM FITA DE SINALIZACAO AMARELO E PRETO LARGURA 7 CM R OLO COM 200 M	10,42	468,90

**Vlr Total Itens 4.295,75**

### LOTE 8

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	366.30015.355	595	PC	ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL 350X130X250MM Fabricado em polipropileno, tamanho oficio, grama- tura 130 g/m e tampa com autotravamento.	6,67	3.968,65
2	363.410016.99	420	UN	CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO PARA MONTAGEM CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELAO KRAFT, MA MEDIDA APROXIMADAMENTE (CxLxA), DIMENSOES 43,3 X 32 x 22C M.	4,10	1.722,00
3	363.140164.294	235	PC	PASTA AZ LOMBO LARGO EM PAPELAO PLASTIFICADO REFORÇADO, TAMANHO OFICIO.	16,26	3.821,10
4	363.140185.979	455	UN	PASTA COM ELÁSTICO, PLÁSTICA, OFÍCIO PARA FOLHA SULFITE APROXIMADAMENTE: ESPESSURA: 0,35MM; DIMENSÕES C X L: 245 X 180 MM	5,26	2.393,30
5	363.140000.2	310	UN	PASTA PLÁSTICA, ABA ELÁSTICO, LOMBO 2,0 CM, TAMANHO OFÍCIO	4,45	1.379,50
6	363.140000.3	285	UN	PASTA PLÁSTICA, ABA ELÁSTICO, LOMBO 5,0 CM, TAMANHO OFÍCIO	4,38	1.248,30
7	363.140169.299	410	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO ME DIDAS: 245X340MM	2,68	1.098,80
8	363.140110.285	45	UN	PASTA SANFONADA EM PLASTICO FUME 12 DIVISORIAS PASTA TRANSPARENTE PLÁSTICA SANFONADA A4, 12 DIVISÓRIAS 24 X 330MM ESPESSURA 0,50MM	22,17	997,65
9	363.140024.76	85	CX	PASTA SUSPENSÁ - CX. C/25 UNIDADES PASTA SUSPENSÁ - UNIDADES PLASTIFICADA,MARMORIZADA COM PONTEIRAS DE PLASTICO MINIMO DE 200GR/M2. R/M2. (CX COM 25UNIDADES)	59,85	5.087,25



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

10	363.500009.175	70	UN	PRANCHETA DE MADEIRA C/ PEGADOR FORMATO A4	5,75	402,50
----	----------------	----	----	---	------	--------

**Vlr Total Itens 22.119,05**

### LOTE 9

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.840044.581	3	PCT	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM AMARELO - 100 FOLHAS GRAMATURA: 75G	6,39	19,17
1	362.30113.57	3	PCT	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM ROSA 100 FOLHAS GRAMATURA: 75G	6,39	19,17
1	363.840043.580	3	PCT	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM VERDE - 100 FOLHAS	6,39	19,17
1	362.30636.513	3000	RM	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297MM, BRANCO, 500 FOLHAS, Papel Sulfite tamanho A4, 210MM X 297MM, 75 G/M2, Branco Alcalino, Corte Rotativo, Pacote com 500 folhas (Resma).	19,23	57.690,00
1	362.30626.29751	3	PCT	PAPEL SULFITE AZUL - PACOTE COM 100 FOLHAS PAPEL SULFITE. COR AZUL. PACOTE COM 100 FOLHAS. MEDINDO 210X297MM. GRAMATURA 75G.	6,22	18,66
1	363.840019.462	10	PCT	PAPEL VERGE PARA CARTAO PCT COM 50 FLS	16,04	160,40

**Vlr Total Itens 57.926,57**

### LOTE 10

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	362.50114.327	20	PLA	E.V.A. 50G - COR AMARELO E.V.A. 50G - COR AMARELO FORMATO: 40X60CM, COM 2 M M DE ESPESSURA, COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM, COM SELO DO INMETRO	1,70	34,00
1	362.50120.469	20	PLA	E.V.A. 50G - COR PRETO E.V.A. 50G - COR PRETO FORMATO: 40X60CM, COM 2 MM DE ESPESSURA, COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM, COM SELO DO INMETRO	2,96	59,20
1	362.50113.326	20	PLA	E.V.A. 50G - COR VERMELHA E.V.A. 50G - COR VERMELHA FORMATO: 40X60CM, COM 2 MM DE ESPESSURA, COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM, COM SELO DO INMETRO	1,71	34,20
1	362.50005.47	20	FLS	E.V.A. AZUL E.V.A. 50G - COR AZUL. FORMATO: 40CMX60CM, COM 2MM DE ESPESSURA, COM IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS NA EMBALAGEM, COM SELO DO INMETRO.	1,94	38,80
1	362.50071.408	20	FLS	E.V.A. E.V.A 40 X 60 X 2,00 MM BRANCA E.V.A. 50G - COR BRANCA. FORMATO: 40CMX60CM, COM 2MM DE ESPESSURA, COM IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS NA EMBALAGEM, COM SELO DO INMETRO.	1,96	39,20
1	362.50067.18687	20	FLS	E.V.A. VERDE ESCURO E.V.A. 50G - VERDE ESCURO. FORMATO: 40CMX60CM, COM 2MM DE ESPESSURA, COM IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS NA EMBALAGEM, COM SELO DO INMETRO.	1,71	34,20
1	365.50016.295	20	PC	PLACA DE EVA LARANJA 40CM X 60CM , GRAMATURA 50G ESPESSURA MINIMA: 2,00 MM.	1,71	34,20
1	365.50017.296	20	PC	PLACA DE EVA MARROM 40CM X 60CM , GRAMATURA 50GR ESPESSURA MINIMA: 2,00 MM.	2,07	41,40
1	365.50005.246	20	UN	PLACA DE EVA ROSA 40CM X 60CM , GRAMATURA 50G, ESPESSURA MINIMA:2,00 MM.	1,70	34,00



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

Vlr Total Itens **349,20**

### LOTE 11

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.1040005.823	25	UN	CARTOLINA AMARELA CARTOLINA AMARELA COM 180G MEDIDA APROXIMADA: 50X66 CM	0,72	18,00
1	363.1040008.826	165	UN	CARTOLINA BRANCA COM 180G CARTOLINA BRANCA COM 180G MEDIDA APROXIMADA: 50X66 CM	0,81	133,65
1	363.1040004.822	25	UN	CARTOLINA COR AZUL - TAMANHO 50 X 66 CM CARTOLINA AZUL COM 180G MEDIDA APROXIMADA: 50X66 CM	0,62	15,50
1	363.1040003.821	25	UN	CARTOLINA COR ROSA CARTOLINA ROSA COM 180G MEDIDA APROXIMADA: 50X66 CM	0,72	18,00
1	363.1040002.820	25	UN	CARTOLINA COR VERDE CARTOLINA VERDE COM 180G MEDIDA APROXIMADA: 50X66 CM	0,72	18,00
1	363.840020.463	55	PCT	PAPEL CARBONO AZUL - FILME - 100 FLS PAPEL CARBONO AZUL - FILME - 100 FLS PAPEL CARBONO MANUAL.	75,14	4.132,70
1	363.840029.273	80	M	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, COM 40 MICRAS. DIMENSOES DO PRODUTO ROLO COM (45 CM X 25 CM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CNPJ, VALIDADE DESCRITO NO PRODUTO.	47,25	3.780,00

Vlr Total Itens **8.115,85**

### LOTE 12

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.200007.859	10	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL PROCEDENCIA NACIONAL. TAMANHO APROXIMADO: 12 CM. COM TINTA PIGMENTO E M RESINA SINTETICA.	4,86	48,60
1	363.300001.529	10	PC	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM ESPESSURA DE TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 2MM VERMELHO MARCADOR P/QUADRO BRANCO TAM. 13CM - VERMELHO	5,07	50,70
1	363.200027.327	5	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO , TAMANHO APROXIMADO:12 CM, COM TINTA PIGMENTO EM RESINA SINTETICA.	4,29	21,45
1	363.930000.1	8	UN	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA COM MARCADOR E APAGÁVEL A SECO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20 X 90 CM	113,91	911,28
1	363.930000.2	26	UN	QUADRO DE AVISO 1,20 X 90 CM, EM CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO	168,51	4.381,26

Vlr Total Itens **5.413,29**

### LOTE 13

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	365.190000.1	2	PCT	GLITTER AZUL, PACOTE COM 500 GRAMAS GLITTER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR AZUL, PARTÍCULA DE PVC METALIZADA DE 0,015 MICRAS. NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA.	31,61	63,22



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

1	365.190000.2	2	PCT	GLITTER DOURADO, PACOTE COM 500 GRAMAS	31,61	63,22
GLITTER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR DOURADA, PARTÍCULA DE PVC METALIZADA DE 0,015 MICRAS. NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA.						
1	365.190000.4	2	PCT	GLITTER FURTA COR	27,00	54,00
GLITTER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR FURTA COR, PARTÍCULA DE PVC METALIZADA DE 0,015 MICRAS. NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA.						
1	365.190000.5	2	PCT	GLITTER PRATA, PACOTE COM 500 GRAMAS	31,61	63,22
GLITTER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR PRATA, PARTÍCULA DE PVC METALIZADA DE 0,015 MICRAS. NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA.						
1	365.190000.6	2	PCT	GLITTER VERDE, PACOTE COM 500 GRAMAS	31,61	63,22
GLITTER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR VERDE, PARTÍCULA DE PVC METALIZADA DE 0,015 MICRAS. NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA.						
1	365.190000.7	2	PCT	GLITTER VERMELHO, PACOTE COM 500 GRAMAS	31,61	63,22
GLITTER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR VERMELHO, PARTÍCULA DE PVC METALIZADA DE 0,015 MICRAS. NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA.						

**Vlr Total Itens 370,10**

### LOTE 14

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	362.30588.81	15	FLS	PAPEL COLOR SET - COR AZUL CLARO MED APROX:48X66CM GRAMATURA APROXIMADA 110G	0,71	10,65
1	362.30589.82	15	FLS	PAPEL COLOR SET - COR AZUL ESCURO MED APROX:48X66C PAPEL COLOR SET - COR AZUL ESCURO MED APROX:48X66C GRAMATURA 180G.DESCRICAO NO PACOTE.	0,70	10,50
1	362.30590.83	15	FLS	PAPEL COLOR SET - COR LARANJAMED APROX:48X66CM PAPEL COLOR SET - COR LARANJAMED APROX:48X66CM GRA MATURA APROXIMADA 110G.	0,70	10,50
1	362.30586.79	15	FLS	PAPEL COLOR SET - COR ROSA MED APROX:48X66CM PAPEL COLOR SET - COR ROSA MED APROX:48X66CM GRAMA TURA APROXIMADA 110G.	0,72	10,80
1	362.30146.358	15	FLS	PAPEL COLOR SET BRANCO ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA. TAMANHO 48CM X 66CM. GRAMATURA: 110G.	0,73	10,95
1	362.30640.497	15	UN	PAPEL COLOR SET COR ROXO ESPECIFICAÇÃO: COR ROXO. TAMANHO 48CM X 66CM. GRAMATURA: 110G.	0,77	11,55
1	362.30634.478	15	FLS	PAPEL COLOR SET COR: AMARELO MEDIDA APROXIMADA 48 X 66 CM, GRAMATURA APROXIMADA 110 G.	0,73	10,95
1	362.30639.496	15	UN	PAPEL COLOR SET NA COR LILAS ESPECIFICAÇÃO: COR LILÁS. TAMANHO 48CM X 66CM. GRAMATURA: 110G.	0,72	10,80
1	362.30537.104	15	UN	PAPEL COLOR SET PINK ESPECIFICAÇÃO: COR PINK. TAMANHO 48CM X 66CM. GRAMATURA: 110G.	0,72	10,80
1	362.30130.300	15	FLS	PAPEL COLOR SET PRETO MEDIDA APROXIMADA 48 X 66 CM, GRAMATURA APROXIMADA 110 G.	0,68	10,20
1	362.30132.302	15	FLS	PAPEL COLOR SET VERDE CLARO ESPECIFICAÇÃO: COR VERDE CLARO. TAMANHO 48CM X 66CM. GRAMATURA: 110G.	1,11	16,65
1	362.30538.105	15	UN	PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO ESPECIFICAÇÃO: COR VERDE ESCURO. TAMANHO 48CM X 66CM. GRAMATURA: 110G.	0,72	10,80
1	362.30131.301	15	FLS	PAPEL COLOR SET VERMELHO	1,11	16,65



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

ESPECIFICAÇÃO: COR VERMELHO. TAMANHO 48CM X 66CM. GRAMATURA: 110G.

**Vlr Total Itens 151,80**

### LOTE 15

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	362.30013.285	10	FLS	PAPEL CREPOM - BRANCO PAPEL CREPOM - BRANCO MEDIDA APROX:0,48X2,00M COM GRAMATURA 18G	1,01	10,10
1	362.30015.287	10	FLS	PAPEL CREPOM - LARANJA PAPEL CREPOM - LARANJA MEDIDA APROX:0,48X2,00M	1,01	10,10
1	362.30036.169	10	FLS	PAPEL CREPOM AMARELO ESPECIFICAÇÃO: COR AMARELO. MEDIDA: 48CM X 2,0 METROS. GRAMATURA: 18G.	1,01	10,10
1	362.30079.495	10	FLS	PAPEL CREPOM AZUL MEDIDA APROXIMADA 2,00 X ,042 M GRAMATURA 18G	0,97	9,70
1	362.30565.132	10	UN	PAPEL CREPOM NA COR VERDE BANDEIRA 48CM X 2,00M PAPEL CREPOM NA COR VERDE BANDEIRA 48CM X 2,00M GR AMATURA 18G.DESCRICAO NO PACOTE.	1,01	10,10
1	362.30563.130	10	UN	PAPEL CREPOM NA COR VERMELHO 48CM X 2,00M PAPEL CREPOM NA COR VERMELHO 48CM X 2,00M GRAMATUR A 18G.DESCRICAO NO PACOTE.	1,01	10,10
1	362.30041.174	10	FLS	PAPEL CREPOM PRETO ESPECIFICAÇÃO: COR PRETO. MEDIDA: 48CM X 2,0 METROS. GRAMATURA: 18G.	1,01	10,10
1	362.30044.19889	10	FLS	PAPEL CREPOM ROSA ESPECIFICAÇÃO: COR ROSA. MEDIDA: 48CM X 2,0 METROS. GRAMATURA: 18G.	1,01	10,10
1	362.30284.338	10	ROL	PAPEL CREPOM ROXO ESPECIFICAÇÃO: COR ROXO. MEDIDA: 48CM X 2,0 METROS. GRAMATURA: 18G.	1,01	10,10

**Vlr Total Itens 90,50**

### LOTE 16

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	362.30047.178	20	FLS	PAPEL CELOFANE - TRANSPARENTE PAPEL CELOFANE - TRANSPARENTE MEDIDA APROXIMADA 0, 85 X 1,00 M	2,01	40,20
1	362.30050.181	10	FLS	PAPEL CELOFANE - VERDE PAPEL CELOFANE - VERDE MEDIDA APROXIMADA:0,85X1,00	2,01	20,10
1	362.30048.179	10	FLS	PAPEL CELOFANE AZUL PAPEL CELOFANE AZUL MEDIDA:0,85X1,00.	2,01	20,10
1	362.30052.183	10	FLS	PAPEL CELOFANE VERMELHO PAPEL CELOFANE VERMELHO MEDIDA APROXIMADA:0,85X1,0 0	2,01	20,10

**Vlr Total Itens 100,50**

### LOTE 17

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	313.70030.351	35	FLS	LIXA D AGUA N?220	0,93	32,55



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

1	365.140003.192	10	KG	MASSA DE BISCUIT Massa para Biscuit Branca 1 KG	13,22	132,20
1	364.10026.83	20	UN	PINCEL CHATO Nº16 PINCEL CHATO Nº16 CABO LONGO, CERDAS MACIAS E TAMA NHO APROXIMADO DE 26,5CM	4,51	90,20
1	364.10035.89	20	UN	PINCEL CHATO Nº 08 PINCEL CHATO Nº 08, CABO LONGO, CERDAS MACIAS E TAMANHO APROXIMADO DE 26,5CM.	2,49	49,80
1	364.10037.91	20	UN	PINCEL CHATO REF-815 Nº14 PINCEL CHATO Nº 14, CABO LONGO, CERDAS MACIAS E TAMANHO APROXIMADO DE 26,5CM.	3,85	77,00
1	311.3330023.16	20	UN	PINCEL DE CERDA, NUMERO 12, PONTA CHATA. PINCEL CHATO Nº 12, CABO LONGO, CERDAS MACIAS E TAMANHO APROXIMADO DE 26,5CM.	3,35	67,00
1	364.10045.95	20	PC	PINCEL ESCOLAR CHATO - N.10 PINCEL CHATO Nº 10, CABO LONGO, CERDAS MACIAS E TAMANHO APROXIMADO DE 26,5CM.	2,05	41,00
1	364.20000.3	7	UN	PINTA BOLINHA COM 06 PONTAS, FEITO EM POLIPROPILENA	12,26	85,82
1	313.760011.495	10	PC	ROLO PARA PINTURA DE MADEIRA, 04CM, ROLO PARA PINTURA DE MADEIRA, 04CM, COMPOSICAO: PO LIESTER - COR AMARELO; FORMATO: ROLO; IDEAL PARA M ADEIRA; INDICACAO: LISA; TECNICA: VERNIZ, ESMALTE E OLEO.	4,50	45,00
1	364.30029.128	20	PC	TELA PARA PINTURA - TAMANHO 20 X 30 CM TELA PARA PINTURA FEITA COM MOLDURA DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO E TECIDO DE ALGODÃO, IDEAIS PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E TEXTURIZAÇÃO.	8,41	168,20
1	364.30028.34	20	UN	TELA PARA PINTURA 40 X 50 CM TELA PARA PINTURA FEITA COM MOLDURA DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO E TECIDO DE ALGODÃO, IDEAIS PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E TEXTURIZAÇÃO.	15,62	312,40
1	364.790001.127	20	FRS	TERMOLINA LEITOSA 100 ML	7,20	144,00
1	364.60050.235	10	FRS	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA REF. 307 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA, REF. 307, COR ALARANJADO, FRASCO COM 20 ML.	7,73	77,30
1	364.60052.237	10	FRS	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA REF. 319 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA, REF. 319, COR BRANCO DE TITANIO, FRASCO COM 20 ML.	7,73	77,30
1	364.60070.239	10	FRS	TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA REF. 322 TINTA A OLEO PARA PINTURA EM TELA REF. 322, COR VERDE MUSGO, FRASCO COM 20 ML.	7,73	77,30
1	364.60000.1	10	FRS	TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, COR: AMARELO, FRASCO COM 20 ML	7,73	77,30
1	364.60000.2	10	FRS	TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, COR: AZUL CLARO, FRASCO COM 20 ML	7,73	77,30
1	364.60000.3	10	FRS	TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, COR: AZUL ESCURO, FRASCO COM 20 ML	7,73	77,30
1	364.60000.4	10	TUB	TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, COR: LILÁS, FRASCO COM 20 ML	7,73	77,30
1	364.60000.5	10	TUB	TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, COR: PRETA, TUBO COM 20 ML	7,73	77,30



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

1	364.60000.6	10	TUB	TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, COR: ROSA CLARO, TUBO COM 20 ML	7,73	77,30
1	364.60000.7	10	TUB	TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, COR: ROSA ESCURO, TUBO COM 20 ML	7,73	77,30
1	364.60000.8	10	TUB	TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, COR: ROXO, TUBO COM 20 ML	7,73	77,30
1	364.60000.9	10	TUB	TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, COR: VERDE CLARO, TUBO COM 20 ML	7,73	77,30
1	364.60000.10	10	TUB	TINTA A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA, COR: VERMELHO, TUBO COM 20 ML	7,73	77,30
1	364.60062.193	10	TUB	TINTA ACRILICA FOSCA AMARELO 37 ML	3,37	33,70
1	364.60065.196	10	TUB	TINTA ACRILICA FOSCA BRANCA 37 ML	3,37	33,70
1	364.60064.195	10	TUB	TINTA ACRILICA FOSCA PRETA 37 ML	3,37	33,70
1	364.60063.194	10	TUB	TINTA ACRILICA FOSCA VERDE 37 ML	3,37	33,70
1	364.60060.192	10	TUB	TINTA ACRILICA FOSCA VERMELHO 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.11	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: AMARELO OURO, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.12	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: AZUL CERÚLEO, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.13	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: AZUL CLARO, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.14	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: LARANJA , FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.15	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: LILÁS, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.16	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: MARROM, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.17	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: PALHA, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.18	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: PELE, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

1	364.60000.19	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: ROSA CHÁ, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.20	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: ROSA ESCURO, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.21	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: ROXO, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60000.22	10	FRS	TINTA ACRILICA FOSCA, COR: VERDE CLARO, FRASCO COM 37 ML	3,37	33,70
1	364.60006.53	2	FRS	TINTA GUACHE AMARELA - FRS. 250 ML TINTA GUACHE AMARELA - FRS. 250 ML SOLUVEL EM AGUA ,NAO TOXICA, TAMP A COM ROSCA COM SELO DO INMETRO, COMPOSICAO:ESPESSANTE,CARGAS INERTES,CONSERVANTES, BENZOTIAZOL.SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR, VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	5,23	10,46
1	364.60001.48	2	POT	TINTA GUACHE AZUL - 250ML TINTA GUACHE AZUL - 250ML ,SOLUVEL EM AGUA,NAO TOXICA, TAMP A COM ROSCA, COM SELO DO INMETRO. COMPOSICAO:ESPESSANTE, CARGAS INERTES,CONSERVANTES BENZOTIAZOL,,SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR. VALIDADE DO PR ODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	5,97	11,94
1	364.60002.49	2	POT	TINTA GUACHE BRANCO - 250ML TINTA GUACHE BRANCO - 250ML SOLUVEL EM AGUA,NAO TOXICO, TAMP A COM ROSCA, COM SELO DO INMETRO, ESPESS ANTE,CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZOTIAZOL,SOLUC AO AQUOSA E BAIXO ODOR,VALIDADE DO PRODUTO DESCRIT O NA EMBALAGEM COM SELO DO INMETRO.	4,62	9,24
1	364.60003.18982	2	FRS	TINTA GUACHE PRETA - 250ML ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE NA COR PRETA - 250ML FRASCO, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, TAMP A COM ROSCA, COM SELO DE INMETRO. COMPOSIÇÃO: ESPESSANTE, CARGAS INERTES, CONSERVANTES BENZOATIAZOL, SOLUÇÃO AQUOSA E DE BAIXO ODOR, VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	5,00	10,00
1	364.60438.28401	2	FRS	TINTA GUACHE VERDE - 250ML ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE NA COR VERDE - 250ML FRASCO, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, TAMP A COM ROSCA, COM SELO DE INMETRO. COMPOSIÇÃO: ESPESSANTE, CARGAS INERTES, CONSERVANTES BENZOATIAZOL, SOLUÇÃO AQUOSA E DE BAIXO ODOR, VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	5,77	11,54
1	364.60004.51	2	POT	TINTA GUACHE VERMELHO - 250ML TINTA GUACHE VERMELHO - 250ML NO FRASCO,SOLUVEL EM AGUA, NAO TOXICA, TAMP A COM ROSCA,COM SELO DO INMETRO. COMPOSICAO:ESPESSANTE,CARGAS INERTES,CONSERV ANTES BENZOTIAZOL,SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR, VAL IDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	5,15	10,30
1	363.280023.230	70	FRS	TINTA PARA CARIMBO AZUL 42 ML COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, CLICOIS E CORANTES. DE VIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMA- COES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	6,93	485,10
1	363.280013.1036	40	FRS	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO COM 42 ML. COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, CLICOIS E CORANTES. DE VIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMA- COES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	6,93	277,20
1	364.60118.212	15	FRS	TINTA PARA TECIDO AMARELO CADMIO 37 ML	3,57	53,55
1	364.60034.80	15	FRS	TINTA PARA TECIDO AZUL CELESTE 37 ML	3,61	54,15
1	365.130071.143	15	VDS	TINTA PARA TECIDO AZUL PETRÓLEO TINTA PARA TECIDO AZUL PETRÓLEO 37 ML.	3,61	54,15
1	346.30592.124	15	FRS	TINTA PARA TECIDO BRANCA- VIDRO DE 37 ML. TINTA PARA TECIDO BRANCA-VIDRO 37 ML.	3,61	54,15
1	364.60466.232	15	UN	TINTA PARA TECIDO COR LILAS	3,61	54,15



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

1	364.60039.175	15	FRS	TINTA PARA TECIDO LARANJA 37 ML	3,61	54,15
1	364.60072.201	15	FRS	TINTA PARA TECIDO PRETA 37 ML	3,61	54,15
1	364.60274.147	15	FRS	TINTA PARA TECIDO ROSA 37 ML	3,61	54,15
1	364.60275.148	15	FRS	TINTA PARA TECIDO ROSA ESCURO 37 ML	3,61	54,15
1	364.60107.207	15	FRS	TINTA PARA TECIDO VERDE MUSGO 37 ML	3,61	54,15
1	364.60093.206	15	FRS	TINTA PARA TECIDO VERDE PISTACHE 37 ML	3,61	54,15
1	364.60024.70	15	FRS	TINTA PARA TECIDO VERMELHO CARMIM 37 ML	3,39	50,85
1	364.60027.73	15	FRS	TINTA PARA TECIDO VIOLETA 37 ML	3,39	50,85
					<b>Vir Total Itens</b>	<b>4.345,50</b>

**2. Justificativa** É a presente para solicitar a aquisição de materiais de consumo (papelaria, escritório e armarinho) destinados a Secretaria Municipal da Saúde e serviços de saúde vinculados, por meio de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS visando garantir o fornecimento pelo período estimado de 12 (doze) meses. Destacamos que a referida aquisição atenderá diversos setores da Secretaria Municipal da Saúde e que os materiais são itens fundamentais para o funcionamento das atividades administrativas e das oficinas realizadas pelo CAPS I no atendimento junto aos pacientes que utilizam o serviço. Considerando que a falta dos materiais elencados na solicitação e neste projeto básico/ termo de referência compromete o atendimento das demandas administrativas da Secretaria Municipal de Saúde e das oficinas realizadas pelo CAPS I, sendo necessário manter níveis aceitáveis dos itens em estoque, e que o disponível para consumo não atenderá as necessidades para o próximo exercício. Reiteramos a necessidade da aquisição visando o desenvolvimento do fluxo de trabalho realizado pelos setores atendidos e a continuidade de prestação dos serviços à população.

**3. Entrega** ALMOXARIFADO DA SAÚDE  
ENTREGA PARCELADA.  
10 DIAS CORRIDOS

**4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.  
20 DIAS